
Pruszcz Gdański, 10.03.2022r. 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  

(z możliwością negocjacji) o wartości zamówienia, która nie przekracza progów unijnych, 

o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na 

dostawę ambulansu sanitarnego typu C z zabudową medyczną, noszami i sprzętem 

medycznym dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego  

w Pruszczu Gdańskim, znak sprawy: 1/ZP/2022. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm.), zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy umowy §5, pkt. 11: Spełnienie przez Wykonawcę  warunków opisanych w tym punkcie 

umowy pociąga za sobą skalkulowanie już na etapie składania oferty kosztów które pojawią się 

w następnych dwóch latach. Jest to niezwykle trudne do oszacowania ze względu na dużą ilość 

zmiennych mających wpływ na koszty w przyszłym okresie. To powoduje, że cena za ambulans 

wzrasta o kilkadziesiąt tysięcy złotych, które dadzą gwarancję pokrycia tych przyszłych kosztów. 

W związku z tym prosimy o modyfikację tego zapisu w sposób taki, że będzie on dotyczył tylko 

zabudowy specjalnej. 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający zmieni zapis umowy w sposób taki, żeby dotyczy on zabudowy specjalnej. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy umowy §5, pkt. 12: Spełnienie przez Wykonawcę warunków opisanych w tym punkcie 

umowy jest niemożliwe do spełnienia, ponieważ nie ma wpływu na czas reakcji serwisu pojazdu 

bazowego oraz czas rozpoczęcia naprawy. W związku z tym prosimy o modyfikację tego zapisu 

w sposób taki, że będzie on dotyczył tylko zabudowy specjalnej. 

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający zmieni zapis umowy w sposób taki, żeby dotyczy on zabudowy specjalnej. 

 



Pytanie 3: 

Dotyczy umowy §6, pkt. 3: Spełnienie przez Wykonawcę warunków opisanych w tym punkcie 

umowy jest niemożliwe do spełnienia, ponieważ nie ma wpływu na czas reakcji serwisu pojazdu 

bazowego oraz czas rozpoczęcia naprawy. W związku z tym prosimy o modyfikację tego zapisu 

w sposób taki, że będzie on dotyczył tylko zabudowy specjalnej 

 

Odpowiedź 3: 

Po zmianie wcześniejszych zapisów §6 ust. 3 będzie dotyczył przeglądów zabudowy specjalnej. 

 

Pytanie 4: 

W ambulansach o DMC do 3,5 tony ze względu na ich ograniczoną ładowność nie ma 

możliwości zastosowania dodatkowego ogrzewania wodnego niezależnego od pracy silnika z 

wykorzystaniem nagrzewnicy wodnej dlatego prosimy Zamawiającego o rezygnację z tego 

wymogu. 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający z uwagi na fakt zagrożenia przeważenia ambulansu ponad DMC 3,5 tony 

rezygnuje z tego wymogu. 

 

Pytanie 5: 

W ambulansach o DMC do 3,5 tony ze względu na ich ograniczoną ładowność nie ma 

możliwości zastosowania ciężkiej sprężarkowej lodówki do transportu leków, dlatego prosimy 

Zamawiającego o dopuszczenie lekkiej lodówki termoelektrycznej zamontowanej w 

zewnętrznym schowku, która może służyć zarówno do transportu leków jak i jako pojemnik 

reimplantacyjny. 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie lodówki termoelektrycznej zamontowanej w schowku 

zewnętrznym. 

 

II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 1129, ze zm.), w związku z wyjaśnieniami SWZ,  

Zamawiający informuje o zmianie treści SWZ. 

 



1. W § 2 ust. 19.1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) minimalny okres gwarancji na perforację nadwozia – 72 miesiące” 

 

2. W § 11 ust 2 i ust. 6 otrzymują brzmienie: 

„2. Termin składania ofert upływa dnia 15.03.2022r. o godz. 10.00. Oferty złożone po tym 

terminie zostaną odrzucone.” 

„6. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13.04.2022r.” 

 

3. W § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Oferty zostaną otwarte w dniu 15.03.2022r. o godz. 10.10.” 

 

4. W § 5 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) ust. 11 i ust. 12 otrzymują brzmienie: 

 „11. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania przeglądów 

technicznych zabudowy specjalnej Ambulansu zgodnie z zaleceniami producenta. W ramach 

wynagrodzenia, o którym mowa w §3 ust.1 zawarte będą wszystkie koszty związane z 

wykonaniem usługi, w tym: „robocizna”, materiały eksploatacyjne, koszty wykonania 

niezbędnych regulacji, korekt, kalibracji, przewidzianych w szczegółowej instrukcji obsługi, 

koszty dojazdu lub transportu (koszt przesyłki) urządzenia lub części, z wyjątkiem cen części 

podlegających wymianie z powodu normalnego zużycia eksploatacyjnego, lub zniszczonych.  

12. Wykonawca lub działająca w jego imieniu Autoryzowana Stacja Obsługi (ASO) w okresie 

obowiązywania gwarancji, dokona przeglądów okresowych zabudowy specjalnej w 

nieprzekraczalnym terminie 3 (trzech) dni od chwili pozostawienia do dyspozycji Wykonawcy 

lub ASO.” 

5. W załączniku nr 6 do SWZ - Specyfikacja dostawy  

1) w rozdz. VII. OGRZEWANIE I WENTYLACJA skreśla się ust. 4 o treści  

„4. Niezależny od silnika system ogrzewania przedziału medycznego (typu wodnego) z 

możliwością ustawienia temperatury i termostatem,  o mocy 5,0 kW umożliwiający 

ogrzanie przedziału medycznego i kabiny kierowcy poprzez nagrzewnicę wodną.” 

2) w rozdz. XI. PRZEDZIAŁ MEDYCZNY I JEGO WYPOSAŻENIE, pkt. 3/ Zabudowa 

specjalna na ścianie lewej, otrzymuje treść:  

„h) lodówka sprężarkowa przystosowana do transportu leków w temperaturze 4 – 5 °C 

zgodnie z PN EN 1789, lub lodówka termoelektryczna zamontowana w schowku 

zewnętrznym” 

 



Załączniki: 

Zmieniony załącznik nr 1 - Wzór formularza ofertowego.  
Zmieniony załącznik nr 6 – specyfikacja dostawy 


